
Městský úřad Boskovice 
Odbor dopravy 

náměstí 9. května 954/2, 680 01 Boskovice 
 

 
MěÚ Boskovice  IČO: 00279978    ID datové schránky: qmkbq7h 
náměstí 9. května 954/2 DIČ: CZ00279978    E-mail: epodatelna@boskovice.cz 
680 01 Boskovice  Číslo účtu: 19-0000126631, kód banky: 0100 tel: +420 516 488 600   
(Budova 2)   www.boskovice.cz    fax: 516 488 710 

Datovou schránkou, 
 
dle rozdělovníku 
 

Sp. zn.: 
Č. j.: 
Vyřizuje

: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
Datum: 

  

SMBO 14172/2021 DOP 
DMBO 14300/2021/DOP 
Ing. Jiří Šumbera 
516 488 782 
516 488 710 
jiri.sumbera@boskovice.cz 
14.07.2021 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy, podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), jako věcně, funkčně a místně příslušný silniční správní úřad, na základě žádosti 
účastníka řízení, podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů,  
 

Ing. Marka Šimíka, datum nar. 4. 8. 1965, U Rybníčku 374, 533 52 Srch, 
 

(dále jen „žadatel“), o povolení úplné uzavírky silnic: 
 III/37430 (Jabloňany – Obora – Klemov) v délce 6,22 km, 
 III/37717 (Lažany – Újezd u Černé Hory – Malá Lhota) v délce 2,82 km, 
 III/37715 (Závist – Malá Lhota – Žernovník) v délce 3,51 km, 
 III/37719 (Žernovník – Lubě – Unín) v délce 5,31 km, 
 III/37610 (Lysice – Býkovice – Brťov-Jeneč) v délce 7,48 km, 

 
dne 17.07.2021 06:00 hod do 17.07.2021 19:00 hod, po projednání: 
 s vlastníkem, resp. správcem uzavírkou dotčené pozemní komunikace, tj. Správou a údržbou silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, 
IČO 70932581, oblast Blansko, Komenského 2, 678 01 Blansko (dále jen „SÚS JMK“), 

 s uzavírkou dotčenými obcemi: 
1. Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí, IČO 00280836 
2. Lysice, Horní náměstí 157, 679 71 Lysice, IČO 00280615 
3. Černá Hora, nám. Míru 50, 679 21 Černá Hora, IČO 00280097 
4. Doubravice nad Svitavou, nám. Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou, IČO 00280143 
5. Skalice nad Svitavou, Skalice nad Svitavou 48, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO 00280933 
6. Lhota Rapotina, Lhota Rapotina č. 15, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO 00841803 
7. Obora, Obora 24, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO 00280712 
8. Jabloňany, Jabloňany 88, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO 00636754 
9. Žerůtky, Žerůtky 56, 671 51 Kravsko, IČO 00636703 

mailto:epodatelna@boskovice.cz
file:///C:/Users/michal.zemanek/Downloads/www.boskovice.cz
mailto:jiri.sumbera@boskovice.cz


sp. zn.: SMBO 14172/2021 DOP 
č. j.:      DMBO 14300/2021/DOP 

- 2 - 

 

10. Brťov-Jeneč, Tišnovská 80, 679 21 Černá Hora, IČO 00279986 
11. Bořitov, nám. U Václava 11, 679 21 Bořitov, IČO 00279960 
12. Milonice, Milonice 59, 679 22 Lipůvka, IČO 00637670 
13. Závist, Závist 2, 679 22 Lipůvka, IČO 43420591 
14. Lažany, Lažany 129, 679 22 Lipůvka, IČO 00637742 
15. Žernovník, Žernovník 2, 679 21 Černá Hora, IČO 00637289 
16. Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, IČO 00637734 
17. Malá Lhota, Malá Lhota 38, 679 21 Černá Hora, IČO 00637297 
18. Lubě, Lubě 15, 679 21 Černá Hora, IČO 00637301 
19. Újezd u Černé Hory, Újezd u Černé Hory 108, 679 22 Lipůvka, IČO 00637769 
20. Býkovice, Býkovice 34, 6789 71 Lysice, IČO 00600644 
21. Dlouhá Lhota, Dlouhá Lhota 47, 679 71 Lysice, IČO 00600652 

 dotčenými orgány státní správy: 
– Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, 

Žerotínovo nám. 3/5, 601  82 Brno, 
– Policií ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, dopravní 

inspektorát Blansko, Bezručova 31, 678 11 Blansko, 
 

po posouzení 
 

r o z h o d l   takto: 
v souladu s § 67 a následnými zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „správní řád“), podle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a v souladu s § 39 
vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, se žádosti vyhovuje a  

p o v o l u j e   s e 
úplná uzavírka níže uvedených silnic pro silniční provoz v uvedeném rozsahu: 
Silnice: 
III/37430 (Jabloňany – Obora – Klemov) 
III/37717 (Lažany – Újezd u Černé Hory – Malá Lhota) 
III/37715 (Závist – Malá Lhota – Žernovník) 
III/37719 (Žernovník – Lubě – Unín) 
III/37610 (Lysice – Býkovice – Brťov-Jeneč) 
Rozsah uzavírky: 
úplná uzavírka 
Délka uzavírky: 
III/37430 v délce 6,22 km 
III/37717 v délce 2,82 km 
III/37715 v délce 3,51 km 
III/37719 v délce 5,31 km 
III/37610 v délce 7,48 km 
Objízdná trasa a její délka: 
Pro rychlostní zkoušku I: z Lysic po silnici II/376 ke křižovatce se silnicí  I/43, po silnici I/43 ke křižovatce 
se silnicí  II/377, dále po silnici II/377 z Černé Hory do obce Brťov-Jeneč – obousměrně, 



sp. zn.: SMBO 14172/2021 DOP 
č. j.:      DMBO 14300/2021/DOP 

- 3 - 

 

pro rychlostní zkoušku II: po silnici III/37428 ze Skalice nad Svitavou ke křižovatce se sil. III/37426, 
ze Skalice nad Svit. po silnici III/374 26 ke křižovatce se silnicí II/374 ve Lhotě Rapotině, dále  po silnici 
II/374 do Doubravice nad Svitavou a do Rájce-Jestřebí, ke křižovatce se silnicí II/377 v Rájci-Jestřebí 
a dále po silnici II/377 do Bořitova – obousměrně, 
pro rychlostní zkoušku III: po silnici III/37913 z Unína ke křižovatce se silnicí II/377 do Rohozce po silnici 
II/377 přes obec Bukovice do obce Brťov-Jeneč a do Černé Hory ke křižovatce se silnicí I/43 v Černé 
Hoře, dále po silnici I/43 do obce Závist, Milovic a Lažan ke křižovatce se silnicí III/37717 – obousměrně 
Doba trvání uzavírky:  
od 17.07.2021 06:00 hod do 17.07.2021 19:00 hod  
Zastávky linkové osobní dopravy: 
– po dobu trvání uzavírky nedojde ke zrušení ani přesunu autobusových zastávek, 
– všem autobusům zajišťujícím provoz spojů linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 

vedených po trase rallye bude umožněn průjezd uzavřenými úseky pozemních komunikací a to tak, 
aby nezískaly žádné nebo jen malé zpoždění.  

Přechodná úprava provozu na dotčených silnicích: 
dle stanovení přechodné úpravy provozu vydaného: 
– Městským úřadem Boskovice, Odborem dopravy, sp. zn. SMBO 14143/2021 DOP, 
– Městským úřadem Tišnov, Odborem dopravy a živnostenským úřadem, sp. zn. S-MUTI 

28005/2021/ODŽÚ/Dv, 
– Městským úřadem Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, sp. zn. SMBK-

33832/2021-SÚ/Sk, 
– Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, sp. zn. S-JMK 101199/2021 OD 
Odpovědná osoba za organizování a zabezpečení částečné uzavírky včetně dopravního značení: 
Ing. Marek Šimík, datum nar. 4. 8. 1965, U Rybníčku 374, 533 52 Srch, tel.: 602 425 105, email: 
simikm@autoin.cz 

 
Pro zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v průběhu výše uvedené uzavírky se stanoví 
tyto podmínky: 
1. Žadatel zabezpečí na vlastní náklady označení uzavírky na uvedené pozemní komunikaci včetně 

vyznačení dalších změn v organizaci dopravy dopravními značkami a dopravními zařízeními, které 
bude v průběhu uzavírky pravidelně kontrolovat. Po celou dobu trvání uzavírky je žadatel povinen 
zabezpečit okamžitou obnovu dopravních značek a dopravních zařízení v případě jejich poškození 
nebo zcizení. 

2. Dopravní zařízení a dopravní značky budou provedeny a osazeny v souladu s platnými právními 
předpisy (TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ a v souladu 
s opatřeními obecné povahy vydanými: 
– Městským úřadem Boskovice, Odborem dopravy, sp. zn. SMBO 14143/2021 DOP, 
– Městským úřadem Tišnov, Odborem dopravy a živnostenským úřadem, sp. zn. S-MUTI  

28005/2021/ODŽÚ/Dv, 
– Městským úřadem Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, sp. zn.  SMBK-

33832/2021-SÚ/Sk, 
– Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, sp. zn. S-JMK 101199/2021 OD 

3. Žadatel zajistí všem autobusům zajišťujícím provoz spojů linek veřejné linkové osobní dopravy 
vnitrostátní vedeným po trase rallye průjezd uzavřenými úseky pozemních komunikací a to tak, aby 
nezískaly žádné nebo jen malé zpoždění.  

4. Žadatel je povinen dodržet termín ukončení doby uzavírky, případně jej zkrátit. 
5. Po skončení uzavírky žadatel silnici v celém rozsahu zprůjezdní a provede odstranění dopravních 



sp. zn.: SMBO 14172/2021 DOP 
č. j.:      DMBO 14300/2021/DOP 

- 4 - 

 

značek. 
6. Žadatel zajistí bezpečný přístup k nemovitostem dotčeným uzavírkou a průjezd pro vozidla IZS. 

 
Upozornění: 
Silniční správní úřad může udělené povolení o uzavírce při nesplnění výše uvedených podmínek omezit 
nebo zrušit. 
 
O d ů v o d n ě n í 
Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy obdržel žádost výše uvedeného žadatele o povolení úplné 
uzavírky silnic: 
III/37430 v délce 6,22 km, III/37717 v délce 2,82 km, III/37715 v délce 3,51 km, III/37719 v délce 5,31 
km, III/37610 v délce 7,48 km dne 17.07.2021 06:00 hod do 17.07.2021 19:00 hod. Správní řízení 
v dané věci bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno doručením podání 
žadatele Městskému úřadu Boskovice, Odboru dopravy  dne 12.07.2021. 

 
Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky v řízení o žádosti žadatel a další dotčené 
osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí 
správního orgánu. Podle § 27 odst. 2 správního řádu jsou účastníky řízení také další osoby, pokud 
mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech, tj. v tomto případě 
uzavírkou dotčené obce: 
1. Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí, IČO 00280836 
2. Lysice, Horní náměstí 157, 679 71 Lysice, IČO 00280615 
3. Černá Hora, nám. Míru 50, 679 21 Černá Hora, IČO 00280097 
4. Doubravice nad Svitavou, nám. Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou, IČO 00280143 
5. Skalice nad Svitavou, Skalice nad Svitavou 48, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO 00280933 
6. Lhota Rapotina, Lhota Rapotina č. 15, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO 00841803 
7. Obora, Obora 24, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO 00280712 
8. Jabloňany, Jabloňany 88, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO 00636754 
9. Žerůtky, Žerůtky 56, 671 51 Kravsko, IČO 00636703 
10. Brťov-Jeneč, Tišnovská 80, 679 21 Černá Hora, IČO 00279986 
11. Bořitov, nám. U Václava 11, 679 21 Bořitov, IČO 00279960 
12. Milonice, Milonice 59, 679 22 Lipůvka, IČO 00637670 
13. Závist, Závist 2, 679 22 Lipůvka, IČO 43420591 
14. Lažany, Lažany 129, 679 22 Lipůvka, IČO 00637742 
15. Žernovník, Žernovník 2, 679 21 Černá Hora, IČO 00637289 
16. Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, IČO 00637734 
17. Malá Lhota, Malá Lhota 38, 679 21 Černá Hora, IČO 00637297 
18. Lubě, Lubě 15, 679 21 Černá Hora, IČO 00637301 
19. Újezd u Černé Hory, Újezd u Černé Hory 108, 679 22 Lipůvka, IČO 00637769 
20. Býkovice, Býkovice 34, 6789 71 Lysice, IČO 00600644 
21. Dlouhá Lhota, Dlouhá Lhota 47, 679 71 Lysice, IČO 00600652 
 
Žádné další osoby, které by mohly být rozhodnutím silničního správního úřadu přímo dotčeny ve svých 
právech nebo povinnostech, neexistují. Účastníkem řízení ve věci povolení uzavírky je v souladu s § 27 



sp. zn.: SMBO 14172/2021 DOP 
č. j.:      DMBO 14300/2021/DOP 

- 5 - 

 

odst. 3 správního řádu a podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích také vlastník, resp. 
správce uvedené silnic SÚS JMK. 
Vzhledem k tomu, že rozhodnutí ve věci povolení uzavírky výše uvedených silnic zakládá SÚS JMK 
povinnost strpět uzavírku a objízdné trasy v jejich správě a výše uvedeným obcím strpět a uzavírku 
a objízdné trasy na jejich zastavěném území, mají postavení účastníka řízení dle § 27 odst. 1 správního 
řádu. 
Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy měl ke dni 12.07.2021 shromážděny všechny podklady 
pro vydání rozhodnutí v předmětné věci včetně: 

 písemného souhlasu vlastníka, resp. správce částečnou uzavírkou dotčených silnic III/37430, 
III/37717, III/37715, III/37719, III/37610, tj. SÚS JMK, ze dne 21.05.2021, 

 písemného souhlasu obcí dotčených uzavírkou, 
 vyjádření dotčených orgánů státní správy:  

– Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, sp. zn: S-JMK 94457/2021 OD,  
– Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, dopravní  

inspektorát Blansko č.j.: KRPB-123165-4/ČJ-2021-060106 
 

a proto dne 12.07.2021 odeslal všem známým účastníkům řízení Oznámení o zahájení řízení 
a seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí v dané věci přípisem č.j. DMBO 14186/2021/ DOP, 
kde stanovil těmto účastníkům řízení podle § 39 odst. 1 správního řádu lhůtu pět dnů, ve které mohou 
činit další návrhy v dané věci a upozornil je, že po uplynutí uvedené lhůty bude vydáno rozhodnutí 
v dané věci. 
Tento způsob vedení správního řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie a rychlosti správního 
řízení podle § 6 odst. 1 a 2 správního řádu a v souladu s procesními právy účastníka správního řízení 
podle § 36 a souvisejících ustanovení správního řádu. 

 
Vzhledem k tomu, že účastníci správního řízení se prohlášením vzdali práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí a Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy vzal do úvahy i § 36 odst. 3 správního řádu, dle 
kterého není nutné seznámení žadatele s podklady rozhodnutí, pokud bude žadateli v plném rozsahu 
vyhověno, Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy žádost posoudil, a jelikož z hlediska bezpečnosti 
silničního provozu nelze požadovanou motoristickou soutěž s názvem „1. RALLYE MORAVSKÝ KRAS“ 
realizovat bez úplného vyloučení silničního provozu, bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

V souladu s ustanoveními § 24 zákona o pozemních komunikacích Městský úřad Boskovice, Odbor 
dopravy při rozhodování dbal, aby uzavírka byla omezena na nejkratší možnou dobu, aby byla řádně 
technicky zabezpečena a aby byl umožněn přístup k dotčeným nemovitostem a zajištěn průjezd vozidel 
IZS. S ohledem na  bezpečnost silničního provozu, byly stanoveny podmínky tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí. 

 
P o u č e n í   o   o d v o l á n í 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, podáním učiněným prostřednictvím 
Městského úřadu Boskovice, Odboru dopravy, nám. 9. května 954/2, 680 11 Boskovice. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 



sp. zn.: SMBO 14172/2021 DOP 
č. j.:      DMBO 14300/2021/DOP 

- 6 - 

 

správní orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podle 
§ 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný 
účinek.  
 
Písemnost je oznámena dnem doručení písemného stejnopisu do vlastních rukou. Jestliže si adresát 
uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, 
písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. Den, kdy došlo ke skutečnosti určující 
počátek lhůty (den doručení) se do běhu lhůty nezapočítává. 

 
 
 
 
 

Mgr. et Mgr. Roman Dokoupil 
vedoucí odboru dopravy 
(opatřeno kvalifikovaným elektronickým podpisem) 

 
Příloha:  1x situace PÚP 

 
Rozdělovník: 

 
Účastníci řízení podle § 27 správního řádu: 
 Ing. Marek Šimík, U Rybníčku 374, 533 52 Srch (DS) 
 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Komenského 2, 678 11 Blansko (DS)  
 Město Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí (DS) 
 Městys Lysice, Horní náměstí 157, 679 71 Lysice (DS) 
 Městys Černá Hora, nám. Míru 50, 679 21 Černá Hora (DS) 
 Městys Doubravice nad Svitavou, nám. Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou (DS) 
 Obec Skalice nad Svitavou, Skalice nad Svitavou 48, 679 01 Skalice nad Svitavou (DS) 
 Obec Lhota Rapotina, Lhota Rapotina č. 15, 679 01 Skalice nad Svitavou (DS) 
 Obec Obora, Obora 24, 679 01 Skalice nad Svitavou (DS) 
 Obec Jabloňany, Jabloňany 88, 679 01 Skalice nad Svitavou (DS) 
 Obec Žerůtky, Žerůtky 56, 671 51 Kravsko (DS) 
 Obec Brťov-Jeneč, Tišnovská 80, 679 21 Černá Hora (DS) 
 Obec Bořitov, nám. U Václava 11, 679 21 Bořitov (DS) 
 Obec Milonice, Milonice 59, 679 22 Lipůvka (DS) 
 Obec Závist, Závist 2, 679 22 Lipůvka (DS) 
 Obec Lažany, Lažany 129, 679 22 Lipůvka (DS) 
 Obec Žernovník, Žernovník 2, 679 21 Černá Hora (DS) 
 Obec Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova (DS) 
 Obec Malá Lhota, Malá Lhota 38, 679 21 Černá Hora (DS) 
 Obec Lubě, Lubě 15, 679 21 Černá Hora (DS) 
 Obec Újezd u Černé Hory, Újezd u Černé Hory 108, 679 22 Lipůvka (DS) 
 Obec Býkovice, Býkovice 34, 679 71 Lysice (DS) 
 Obec Dlouhá Lhota, Dlouhá Lhota 47, 679 71 Lysice (DS) 
 
Dotčené orgány: 
 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, dopravní inspektorát Blansko, 

Bezručova 31, 678 11 Blansko (DS) 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, Žerotínovo nám. 3/5,  
   601  82 Brno (DS) 
 

Otisk 
úředního 
razítka 



sp. zn.: SMBO 14172/2021 DOP 
č. j.:      DMBO 14300/2021/DOP 

- 7 - 

 

Na vědomí: 
 Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad (do DS)  
 Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad (do DS) 
 HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Blansko, Poříčí 22, 678 01 Blansko (DS) 
 Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, Kamenice 798/1d, 625 00 Brno-Bohunice (DS) 
 Kordis JMK, a.s., Nové sady 946/30, 602 00 Brno (DS) 
 ČSAD Tišnov, spol. s r.o., Červený Mlýn 1538, 666 01 Tišnov (DS)  
 ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, 591 01 Žďár nad Sázavou (DS)  
 DOPAZ s.r.o., Vinohradská 1285/80, 618 00 Brno (DS)  
 ČAD Blansko a.s., Nádražní 2369/10, 678 01 Blansko (DS)  

 


		2021-07-14T12:04:37+0000
	Not specified
	Dokoupil Roman Mgr., Vedoucí odboru DOP




